
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62   del 27-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Autorizzazione utilizzazione anticipazione di tesoreria in eccedenza alle

disponibilità delle entrate a specifica destinazione - anno 2019
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di dicembre alle ore 14:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 27-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta istruttoria del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario;

Considerato che il bilancio di previsione per l'esercizio 2019-2021 è in fase di
compilazione e che i termini per la relativa approvazione sono stati differiti al 28/02/2019  per
effetto del disposto del decreto del Ministero dell’Interno del 26 novembre 2018;

Visto che questo Ente, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000, si troverà
automaticamente in gestione provvisoria fino alla scadenza del suddetto termine fissato per la
deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021;

Considerato che nel corso dell'esercizio possono verificarsi deficienze temporanee di
cassa, in corrispondenza di ritardi nella concreta realizzazione delle singole previsioni di
entrata, per cui si rende necessario il ricorso ad anticipazioni di tesoreria;

Considerato altresì che ai sensi dell’art. 222 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti
Locali n. 267/2000, l'importo annuo complessivo per tali anticipazioni non può superare il
limite massimo dei tre dodicesimi delle entrate accertate nel penultimo anno precedente (
esercizio 2015), afferenti ai primi tre titoli dell'entrata,  ma che viene determinato con
riferimento al conto consuntivo per l’esercizio 2017, già approvato con delibera del
Commissario Straordinario con i poteri del consiglio  n. 16 del 27-04-2018, tale limite risulta
essere pari ad euro 1.594.991,27;

Visto l'art. 195 del sopracitato Testo Unico n. 267/2000, che consente ai Comuni di
utilizzare in termini di cassa le entrate a specifica destinazione per il pagamento di spese
correnti, ancorché provenienti dall’assunzioni di mutui con istituti diversi dalla Cassa Depositi e
Prestiti, per un importo non superiore alla anticipazione di tesoreria, di tempo in tempo
disponibile, ai sensi del suddetto art. 222;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

- di determinare ed autorizzare nell'importo massimo di Euro 1.594.991,27= l’Anticipazione di
Tesoreria per l’anno 2019 con le modalità stabilite dall'art. 222 del Testo Unico
sull'ordinamento degli Enti Locali N. 267/2000;

- di  approvare  per  l’anno 2019 l’utilizzazione in termini di cassa delle entrate a specifica
destinazione per il pagamento di spese correnti, entro i limiti stabiliti dall'art. 195 del citato
Testo Unico n. 267/2000;

- la consistenza delle somme vincolate, che saranno utilizzate per il pagamento delle spese
correnti, sarà ricostituita con i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione.

- Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Monica Cacciamani, Responsabile del Servizio
Finanziario.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 27-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



- Ad unanimità di voti legalmente espressi, si dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del T.U. 18.8.2000, n. 267.

************

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 27-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-12-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1641 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.18479  del 28-12-2018

Addì 28-12-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-12-2018  al 12-01-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-12-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 27-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


